КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2023 г.                                 № 1359

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры Котласского

муниципального округа Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального округа

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023

№ 540,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного

хозяйства и транспортной инфраструктуры Котласского муниципального

округа Архангельской области» (далее – Программа), утвержденную

постановлением администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области от 09.01.2023 № 13, а именно:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы

и источники финансирования муниципальной программы» изложить

в следующей редакции: «Общий объем финансирования –

185186,0 тыс. рублей, в том числе: средства местного бюджета –

159000,3 тыс. рублей, средства бюджета Архангельской области (далее –

областной бюджет) – 26185,7 тыс. рублей; средства федерального бюджета –

0,0 тыс. руб.; внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.»;

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень

мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства

и транспортной инфраструктуры Котласского муниципального района

Архангельской области» изложить в следующей редакции:

«

«Приложение № 2

 к муниципальной программе

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной

инфраструктуры Котласского муниципального

округа Архангельской области», утвержденной

постановлением администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области

от 9 января 2023 года № 13

Перечень мероприятий

муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспортной

инфраструктуры Котласского муниципального округа Архангельской области»

Наименование мероприятия

 ответст

венный

исполн

итель,

соиспол

нитель

 источник

финансирования

объем финансирования, тыс. руб.

всего 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7

Всего по программе

итого 185 186,0 81 468,2 51 025,8 52 692,1

в том числе

федеральный бюджет -

областной бюджет 26 185,7 26 185,7

местный бюджет 159 000,3 55 282,5 51 025,8 52 692,1

бюджет поселений -

внебюджетные средства -

1.Обеспечение безопасности дорожного движения

1.1.Приобретение и (или) установка

дорожных знаков
УИХК

итого 829,1 83,1 373,0 373,0

в том числе

Федеральный бюджет

Областной бюджет

местный бюджет 829,1 83,1 373,0 373,0

1.2 Разработка проектов организации

дорожного движения  (ПОДД) и

паспортизация автомобильных дорог

общего пользования местного значения

Котласского муниципального округа

Архангельской области

УИХК

итого 1 535,1 521,3 220,9 792,9

в том числе

Федеральный бюджет

местный бюджет 1 535,1 521,3 220,9 792,9

областной бюджет

2.Обеспечение сохранности и улучшение технического состояния автомобильных дорог

2.1.Капитальный ремонт, ремонт

автомобильных дорог, автодорожных

подъездов

УИХК

итого 100 233,5 47 094,1 25 493,4 27 646,0

в том числе

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 26 185,7 26 185,7

местный бюджет 74 047,8 20 908,4 25 493,4 27 646,0

бюджет поселений 0,0

в том числе

2.1.1. Ремонт автомобильной дороги "рп.

Приводино, ул. Набережная"
УИХК

итого 2 161,0  2 161,0 -  -

в том числе

местный бюджет 2 161,0 2 161,0

областной бюджет

2.1.2.Ремонт автомобильной дороги "рп.

Шипицыно, ул. Красноармейская"
УИХК

итого 6 230,9    -         6 230,9    -

в том числе

местный бюджет 6 230,9    -         6 230,9

областной бюджет

2.1.3. Ремонт автомобильной дороги "п.

Савватия, ул. Молодежная"
УИХК

итого 911,0  911,0  -         -

в том числе -

местный бюджет 911,0 911,0

областной бюджет -

2.1.4. Капитальный ремонт

автомобильной дороги "Удимский-Ерга"
УИХК

итого 4 318,7    4 318,7    -         -

в том числе -

местный бюджет 4 318,7    4 318,7

областной бюджет -

2.1.5. Капитальный ремонт

автомобильной дороги "от д. Выставка -

до п. Тулубьево"

УИХК

итого 2 173,7   2 173,7   -     -

в том числе

местный бюджет 2 173,7   2 173,7

областной бюджет -

2.1.6 Капитальный ремонт

автомобильной дороги "д. Выставка, ул.

Совхозная"

итого 1 248,7   1 248,7   -     -

в том числе

местный бюджет 1 248,7   1 248,7   -     -

областной бюджет -

2.1.7 Ремонт автомобильной дороги в п.

Харитоново от перекрестка  ул.

Калинина и пер. Советский до

перекрестка пер. Советский и ул. Лесная

УИХК

итого 1 206,3   1 206,3   -      -

в том числе -

местный бюджет 1 206,3   1 206,3   -             -

областной бюджет -

2.1.8 Ремонт автомобильной дороги

"Подъезд к д. Посегово-д. Новинки"
УИХК

итого 1 151,5    1 151,5    -             -

в том числе -

местный бюджет 1 151,5    1 151,5    -           -

областной бюджет -

2.1.9. Ремонт автомобильной дороги "п.

Савватия, ул. Лесная"
УИХК

итого 1 937,5  1 937,5 -     -

в том числе

местный бюджет 1 937,5 1 937,5 -

областной бюджет -

2.1.10. Ремонт автомобильной дороги

"рп. Шипицыно, ул. Павла Кожина"
УИХК

итого 6 129,6  -            6 129,6 -

в том числе

местный бюджет 6 129,6   6 129,6

областной бюджет -

2.1.11. Капитальный ремонт

автомобильной дороги "Куимиха -

Пускино"

УИХК

итого 6 218,9   -            6 218,9   -

в том числе

местный бюджет 6 218,9     6 218,9

областной бюджет -

2.1.12. Ремонт автомобильной дороги

"Подъезд к реке Вычегда"
УИХК

итого 4 976,5  -     4 976,5 -

в том числе -

местный бюджет 4 976,5   4 976,5

областной бюджет -

2.1.13.Ремонт автомобильной дороги в п.

Удимский протяженностью 950 м (пер.

Кирова)

УИХК

итого 5 595,2  -     -     5 595,2

в том числе

местный бюджет 5 595,2     5 595,2

областной бюджет -     -     -     -

2.1.14. Капитальный ремонт

автомобильной дороги "Артюковская -

Кононово"

УИХК

итого 699,4   699,4   -     -

в том числе

местный бюджет 699,4   699,4     -

областной бюджет -

2.1.15. Ремонт автомобильной дороги "д.

Выставка, ул. Набережная"
УИХК

итого 753,3    -     -     753,3

в том числе -

местный бюджет 753,3        753,3

областной бюджет -

2.1.16 Ремонт автомобильной дороги "ст.

Новая Гарь, ул. Сиреневая"
УИХК

итого 865,6   865,6   -     -

в том числе

местный бюджет 865,6   865,6     -

областной бюджет -

2.1.17 Ремонт автомобильной дороги "ст.

Новая Гарь, ул. Лесная"
УИХК

итого 549,1   549,1   -     -

в том числе

местный бюджет 549,1   549,1     -

областной бюджет -     -     -     -

2.1.18 Ремонт автомобильной дороги "д.

Нырма"
УИХК

итого 1 006,4   -     -     1 006,4

в том числе

местный бюджет 1 006,4       1 006,4

областной бюджет -

2.1.19 Капитальный ремонт

автомобильных дорог "Подъезд к д.

Согра", "д. Чупаново"

УИХК

итого 5 473,4   -         -     5 473,4

в том числе

местный бюджет 5 473,4       5 473,4

областной бюджет -

2.1.20 Капитальный ремонт

автомобильной дороги "Хаминово-

Наволок-Заостровье"

УИХК

итого 6 876,2   -           -     6 876,2

в том числе

местный бюджет 6 876,2       6 876,2

областной бюджет -

2.1.21 Капитальный ремонт

автомобильной дороги "Подъезд к д.

Рогозинская"

УИХК

итого 782,1   782,1   -     -

в том числе

местный бюджет 782,1   782,1   -

областной бюджет

2.1.22  Ремонт автомобильной дороги "п.

Черемушский, ул. Школьная"
УИХК

итого 317,0 -     -          317,0

в том числе

местный бюджет 317,0   -     317,0

областной бюджет

2.1.23 Капитальный ремонт

автомобильной дороги "Бутова Кулига-

Петровские"

УИХК

итого 2 063,1   -     -     2 063,1

в том числе

местный бюджет 2 063,1     -     2 063,1

областной бюджет

2.1.24 Капитальный ремонт

автомобильной дороги "Вахонино-

Шопорово"

УИХК

итого 3 203,7   -          -          3 203,7

в том числе

местный бюджет 3 203,7     -     3 203,7

областной бюджет

2.1.25Ремонт автомобильных дорог

общего пользования г. Сольвычегодск
УИХК

итого 25 825,3   25 825,3   -            -

в том числе

местный бюджет 789,3   789,3

областной бюджет 25 036,0   25 036,0

2.1.26 Ремонт участка автомобильной

дороги "п. Удимский, ул.

Комсомольская"

УИХК

итого 375,7   375,7

в том числе

местный бюджет 375,7   375,7

областной бюджет -        -

2.1.27 Приобретение материалов для

ремонта автомобильных дорог
УИХК

итого 90,7   90,7

в том числе

местный бюджет 90,7   90,7

областной бюджет

2.1.28 Модернизация нерегулируемых

пешеходных переходов,  светофорных

объектов и установка светофорных

объектов,  пешеходных ограждений на

автомобильных дорогах общего

пользования местного значения

итого 1 439,5   1 439,5   -           -

в том числе

местный бюджет 289,8   289,8

областной бюджет 1 149,7    1 149,7

2.1.29 Капитальный ремонт

автомобильной дороги "п. Удимский, ул.

Лесная"

итого 1 358,2  1 358,2

в том числе

местный бюджет 1 358,2 1 358,2

областной бюджет -

2.1.30 Ремонт автомобильной дороги "п.

Черемушский, ул. Молодежная"

итого 795,1    -     795,1

в том числе

местный бюджет 795,1    -             795,1

областной бюджет -

2.1.31 Ремонт автомобильной дороги "п.

Удимский, ул. Рабочая"

итого 297,0   297,0

в том числе

местный бюджет 297,0   297,0

областной бюджет

2.1.32 Ремонт автомобильной дороги "д.

Курцево, ул. Петриловская"

итого 512,9     512,9

в том числе

местный бюджет 512,9     512,9

областной бюджет

2.1.33 Ремонт автомобильной дороги "д.

Печерино"

итого 332,6    332,6

в том числе

местный бюджет 332,6   332,6

областной бюджет

2.1.34 Ремонт автомобильной дороги "д.

Курцево, ул. Луговая"

итого 993,3       993,3

в том числе

местный бюджет 993,3       993,3

областной бюджет

2.1.35 Ремонт автомобильной дороги "д.

Данилово"

итого 1 057,9       1 057,9

в том числе

местный бюджет 1 057,9       1 057,9

областной бюджет

2.1.36 Ремонт автомобильной дороги "д.   итого 306,6        306,6

Гагарки" в том числе

местный бюджет 306,6        306,6

областной бюджет

2.2.Содержание автомобильных дорог,

автодорожных подъездов и ледовой

переправы:

УИХК

итого 57 722,6  18 495,1 19 229,2  19 998,4

в том числе

федеральный бюджет -

областной бюджет -

местный бюджет 57 722,6 18 495,1 19 229,2 19 998,4

2.2.1. Содержание ледовой переправы

итого 5 207,1   1 666,7  1 735,9  1 804,5

в том числе

федеральный бюджет

областной бюджет -

местный бюджет 5 207,1   1 666,7 1 735,9 1 804,5

2.2.2. Содержание автомобильных дорог,

автодорожных подъездов

итого 52 515,5   16 828,4 17 493,3 18 193,9

в том числе

местный бюджет 52 515,5   16 828,4 17 493,3 18 193,9

областной бюджет -

федеральный бюджет -

2.2.3.  Проведение аварийно-

восстановительных работ в период

прохождения паводка и обильных

ливневых дождей на территории

Котласского муниципального округа

итого

в том числе

местный бюджет

областной бюджет

федеральный бюджет

2.3.Подготовка проектной документации

на проведение ремонтных работ

(госэкспертиза) и осуществление

строительного контроля

УИХК

итого 2 109,2  972,0 545,6 591,6

в том числе

областной бюджет -

федеральный бюджет -

местный бюджет 2 109,2 972,0 545,6 591,6

2.4. Устройство, содержание,

реконструкция, текущий и капитальный

ремонт, сетей уличного освещения в

населенных пунктах  и на автодорожных

подъездах на территории Котласского

муниципального округа Архангельской

области

УИХК

итого 9 750,4 5 982,3  2 855,0 913,1

в том числе

федеральный бюджет -

областной бюджет -

местный бюджет 9 750,4 5 982,3 2 855,0 913,1

в том числе

  В том числе:

2.4.1 устройство уличного освещения по

судебным решениям

итого 6 721,6 4 824,5 1 897,1 0,0

в том числе

областной бюджет

местный бюджет 6 721,6 4 824,5 1 897,1

2.4.2 Содержание и текущий ремонт

сетей уличного освещения

итого 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0

2.4.3 Аренда опор

итого 2 624,7 834,5 877,1 913,1

в том числе

областной бюджет 0,0

местный бюджет 2 624,7 834,5 877,1 913,1

2.4.4 Технологическое присоединение

сетей уличного освещения

итого 404,1 323,3 80,8 0,0

в том числе

областной бюджет 0,0

местный бюджет 404,1 323,3 80,8

 Нераспределенные средства дорожного

фонда в рамках программы
УИХК

итого

в том числе

местный бюджет

местный бюджет

областной бюджет

3.Обеспечение пользования водными объектами

3.1 Плата за пользование водным

объектом, оплата услуг по подготовке,

выдаче технических условий,

согласованию устройства и

эксплуатации ледовой переправы

УИХК

итого 21,8 7,3 9,2 5,3

в том числе

местный бюджет 21,8 7,3 9,2 5,3

3.2  Осуществление мероприятий по

охране водных объектов,
УИХК

итого

в том числе

предотвращению их загрязнения и

засорения
местный бюджет

4.Транспортное обслуживание населения водным транспортом

 4.1 Организация транспорт ного

обслуживания населения водным

транспортом

УИХК

итого 1 470,0 490,0 490,0 490,0

в том числе

федеральный бюджет

местный бюджет 1 470,0 490,0 490,0 490,0

областной бюджет

5.Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений в рамках

муниципального задания

5.1 Обеспечение деятельности

муниципальных бюджетных учреждений

в рамках муниципального задания

УИХК

итого 11 514,3 7 823,0 1 809,5 1 881,8

в том числе

федеральный бюджет

местный бюджет 11 514,3 7 823,0 1 809,5 1 881,8

областной бюджет

                                                                                                                                ».

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное

обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие дорожного

хозяйства и транспортной инфраструктуры Котласского муниципального

округа» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной

инфраструктуры Котласского муниципального

округа Архангельской области», утвержденной

постановлением администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области

от 9 января 2023 года № 13

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры

Котласского муниципального округа Архангельской области»

Ответственный исполнитель: Управление имущественно-хозяйственного комплекса

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Объем

финансирования

по источникам,

тыс. рублей

В том числе, тыс.

рублей

Всего  2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7

Муниципал

ьная

программа

Развитие дорожного хозяйства и

транспортной инфраструктуры

Котласского муниципального

округа Архангельской области

всего             185 186,0 81 468,2 51 025,8 52 692,1

в том числе:

Федеральный

бюджет

Областной  бюджет   26 185,7 26 185,7

Местный бюджет
159 000,3 55 282,5 51 025,8 52 692,1

Бюджет поселений

Внебюджетные

источники

                                                                                                                      ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                       Т.В. Сергеева

Лобанов Д.С.,

(881837) 9-07-49